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montáž, opravy a revize
elektroinstalací a hromosvodů
v rodinných i bytových domech
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Kojetínská 3881
tel.: 573 330 279

www. roos.cz

Všechno lepší 
v roce 2013!

Stavební firma

Plešovec 60, Chropyně
Úspora proti běžným 

způsobům vytápění 50 až 80 %
Tepelná čerpadla 

všech typů a výkonů
Prodej, montáž, servis

Tel.: 573 355 141, 
mobil: 777 651 065, 602 553 776

www.tecer.cz

Pneuservis Jelšík, Těšnovice 37
Kroměříž, tel./fax: 573 342 311

Instalatérské práce
* VRUBL *

VODA • ODPADY
TOPENÍ • PLYN

767 01 Kroměříž, Štítného 3340/6
tel./fax: 573 343 310

Kontakty: 602 719 325
E-mail: panohul@seznam.cz

www.zaluzie-hulin.cz

Nákup – prodej – montáže – opravy

ŽALUZIE
Horizontální i vertikální
lamel. shrnovací dveře,

sítě do oken a dveří.
Opravy i na počkání

u zákazníka.
Vše za přijatelné ceny

Dodávka a montáž do všech typů

oken a dveří. 

KLIDNÉ VÁNOCE
a POHODU v roce 13 vám všem PŘEJE

Kojetínská 13
Kroměříž

www.kominy-kytlica.cz
573 337 214  *  603 785 568

Ředitelem Správy sportovišť města
Kroměříže, tedy krytého bazénu, zim-
ního stadionu a haly Slavie, bude do
konce roku 2013 Karel Holík a to pře-
sto, že nemá potřebné vysokoškolské
vzdělání a neprošel konkurzem. Zdá
se vám to divné? Vedení radnice roz-
hodně ne. On je totiž takový náš
zachránce. V 1. kole výběrového říze-
ní nebyl nikdo komisí vybrán, druhé
kolo bylo zrušeno, přesto, že se při-
hlásil dostatek uchazečů a tak se Rada
města rozhodla originálně. Dosadila
jako dočasného ředitele (dokdy?) sou-
časného zastupitele za ČSSD, zaměst-
nance Správy majetku města, před-
sedu sportovní komise, člena finanč-
ního výboru a člena dozorčí rady VaK
Karla Holíka. 

Snad by na tom ani nebylo nic div-
ného, ale údajně již nějakou dobu před
1. výběrovým řízením, do kterého se
nepřihlásil, obcházel krytý bazén
a rozhlašoval koho vyhodí a koho si
tam nechá a co zruší a co ne. Sám
vehementně tvrdil, že vysoká škola,
která je pro tuto funkci nutná, mu sice
chybí, ale on se o funkci stejně nehlásí.
Bylo drahnou dobu veřejným tajem-
stvím, že tuto funkci mu na radnici
vymyslelo současné vedení a jen hle-
dalo cestu, jak jej do ní dostat, když
samo stanovilo jako kritérium VŠ
vzdělání. Zkuste si přečíst článek na
www.hromkm.cz a uvidíte. 

Zase jedno zmanipulované výběrové řízení?
No a tak to vyřešilo jednoduše, ni -

kdo nebyl vybrán a pan Holík tak
nějak na funkci ředitele zbyl. Statečně
vyjel ze zimního stadionu jako Bla-
nický rytíř zachránit kroměřížský

sport, protože mu rozumí pouze on
a nikdo jiný. Jak bude všechny své
funkce stíhat si asi hlavu nikdo nelá-
mal… 

Myslím, že po této skutečnosti již

nikdo v Kroměříži nevěří, že se výbě-
rová řízení vyhlašovaná městským
úřadem odbývají spravedlivě a čistě.
Já tedy rozhodně ne. A co vy, obča-
né? Ing. Petr Komínek

Anna Šťastná opět mezi nejlepšími
Jednatelka společnosti CORA-

MANAGEMENT s. r. o. Anna Šťastná
z Kroměříže je jednou z nejlepších

podnikatelek České republiky. Více
čtěte na 6. straně. 

Výstaviště má velké plány do budoucna
Nové výstaviště Floria, které bylo

letos otevřeno v Kroměříži mělo za
sebou jen do listopadu šest akcí, které
navštívilo celkem 28 tisíc lidí. Nyní zde
probíhá do 16. prosince výstava betlé-
mů.

Majitelé výstaviště nevylučují mož-
nost pořádat zde i mezinárodní akce,

což by jistě pomohlo zviditelnit město
Kroměříž. Nové výstaviště je „ve hře“
omísto konání světové výstavy bonsají.
Součástí letošní Florie PODZIM byla
totiž ivýstava bonsají. Ta nadchla nejen
běžné návštěvníky, ale také odborníky,
kterým se líbila nejen samotná expozice,
ale i celé výstaviště. Navrhli proto Kro-

měříž jako místo pořádání světové
výstavy. Vzhledem ke kvalitě a zázemí
areálu je velká šance uspět.

Již nyní jsou naplánované tři velké
výstavy Floria 2013, počítá se opět
is akcemi Floria dětem, Floria prázdniny
adalšími. „V našem novém areálu bude-

Stavby zkvalitní v budoucnu život v Holešově
Život města Holešov komplikuje

několik významných staveb a s nimi
souvisejících opatření. Rozsáhlými
zemními pracemi a stavbou mostu
přes železniční trať a mostu přes
komunikaci u koupaliště pokračuje
budování jihovýchodního obchvatu
města. Jsou navezeny náspy pro
komunikaci a zpevňováno podloží
tak, aby přes zimní období mohly sed-
nout a byly připraveny pro budování
komunikace. Současně probíhají
výkopové práce pro položení kanali-
zace, která bude odvádět povrchovou
vodu. Kanalizace povede částí zámec-
ké zahrady, přes zahrádky a areál
kynologů.  

Oficiální objízdná trasa je přes
Tučapy a Prusinovice a v rámci zimní
údržby je nyní zařazena do prioritní
třídy. To znamená průjezdnost v pří-
padě kalamit maximálně do tří hodin.
Toto ale nezaručí, že při výraznějším
sněžení nenastanou v dopravě komp-
likace.  Neoficiálně se mohou moto-
risté dostat do Dobrotic a Jankovic
přes Žopy, ale přes soukromé pozem-
ky a zaplatit mýtné. V závěru příštího
léta má být komunikace do Dobrotic
zprůjezdněna. Termín dostavby
obchvatu je závěr roku 2014.

Méně finančně náročnou stavbou
je obnova střechy zámku, započatá
minulý měsíc. Stavební práce by ale
neměly znatelněji zasáhnout do spo-
lečenského dění na zámku. Přístup do
společenských prostor bude zajištěn
zadním vchodem ze zahrady a pokud
to jen trochu dovolí podmínky, tak
i hlavním vchodem od města. 

V této etapě bude vyměněna krytina
střechy (bobrovka) z nádvoří a co nej-
více i v dalších dosažitelných plo-
chách, vyměněno či opraveno ople-
chování a také komíny. V jarních
měsících se počítá s opravou fasády
a uvažuje se i o úpravě nádvoří. Město

také vyhlásilo záměr pronájmu pro-
stor v přízemí zámku pro vybudování
a zprovoznění restaurace.

Ještě méně finančně náročnou stav-
bou je celková oprava chodníků a par-
kovišť v části sídliště U Letiště v pro-
jektu regenerace panelových sídlišť,
nyní opravována „zadní část“ sídliště
(u Mopasu). S obnovou souvisejí
i výsadba nové zeleně a další úpravy.
Obyvatelé sídliště mají nyní ztížen
přístup, ale naštěstí se jedná o časově
méně rozsáhlou stavbu.

Kromě těchto staveb pokračují
dokončovací práce na budování kana-
lizace Tučapy – Količín a připravuje

se výstavba cyklostezky do Přílep.
Všechny uvedené stavby vyžadují
výraznou spoluúčast z rozpočtu města
Holešova, ale také jsou umožněny
díky zisku finančních prostředků
z ministerstev či fondu EU a Zlínské-
ho kraje (obchvat). Tyto stavby budou
v letošní zimě komplikovat obyvate-
lům i návštěvníkům města a regionu
pohyb, ale povedou po dokončení
k výraznému zkvalitnění života
v Holešově. Proto vedení města prosí
o pochopení a trpělivost. Pokojné
a klidné Vánoce a šťastný rok 2013
všem…

Mgr. Rudolf Seifert

Pokračování na str. 2 Také dodržujete vánoční zvyky? Foto: Miroslav Doubrava jun.



Některá místa v Kroměříži mají
doznat do roku 2015 změn v rámci
projektu, který byl podán 28. listopa-
du se žádostí o dotaci. „Potvrzení
očekáváme v lednu příštího roku, náš
projekt má vzhledem ke svému zamě-
ření vysokou šanci na získání dotace
ve výši 70 procent nákladů, takže dofi-
nancování projektu ze strany města

Kroměříže by bylo pouze 30 procent
z předpokládaných rozpočtů. Všechny
aktivity projektu musejí být ukončeny
do 30. června 2015,“ uvedla před-
sedkyně výboru pro regeneraci a roz-
voj města Ing. Blanka Šimůnková.

Návrhy jsou již zpracovány. Po
výběrových řízeních na zhotovitele
se pak počítá s následujícím harmo-

nogramem prací:
1. Řešení nové

veřejné plochy
v Podzámecké
zahradě (předpo-
kládaný rozpočet
2,618 mil. Kč) je

v plánu zahájit v listopadu 2013.
2. S úpravou nástupní plochy pro

návštěvníky, přijíždějící v autobusech
před Květnou zahradu (9, 9 mil. Kč),
se má začít v dubnu 2014.

3. Ve stejném termínu se počítá se
zahájením realizace Informačního sys-
tému v Kroměříži – městě památek
UNESCO. Dosud je zde pouze jedna
turistická trasa. Budou vytvořeny nové
trasy, spojující památky UNESCO
např. s nádražím, Hanáckým náměs-
tím, případně nemocnicí apod. Sou-
částí nových tras budou upraveny čtyři
plochy pro odpočinek v centru města
– před zámkem, u kostela P. Marie,
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Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s.,
Kroměříž, Kojetínská 3666, PSČ 767 11

IČ: 49451871, DIČ: CZ49451871, tel.: 573 517 111
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku,

vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147

Věc : Úprava cen za dodávky vody pitné a za odvádění odpadních vod včetně čištění

Ceník platný od 1. 1. 2013

Vážení odběratelé, počínaje 1. 1. 2013 vstoupí v platnost nové ceny za dodávky vody pitné a za od-
vádění odpadních vod včetně čištění. Ceny byly stanoveny v souladu s platným cenovým výměrem
Ministerstva financí ČR, kterým je upraven způsob věcného usměrňování cen za dodávky vody
pitné a za odvádění odpadních vod včetně čištění. Nová cena byla projednána a schválena před-
stavenstvem společnosti dne 26. 11. 2012. Přestože došlo ke zvýšení ceny za vodné a stočné, zůs-
tává tato cena na Kroměřížsku nejlevnější v celém kraji i nadále.

Cena včetně DPH je uvedena s aktuální platnou sazbou 17,5 % pro rok 2013 a s nově navrhovanou
sazbou 15 % pro rok 2013. Zvýšení ceny vody pitné a vody odpadní je o 3,19% (tj. o 1,81 Kč/m3,
tj. cca o 0,002 Kč/1 litr), ostatní zvýšení ceny je důsledkem nárůstu DPH.

– cena vody pitné je stanovena za 1 m3 (1000 litrů) odebrané pitné vody
– cena vody odpadní je stanovena za 1 m3 (1000 litrů) odpadní vody vypuštěné do veřejné kanalizace

Ke zvýšení ceny dochází:
U vody pitné v důsledku nárůstu nákladů na materiál, energie a finanční náklady (úroky z úvěru na
rekonstrukci Úpravny vody v Kroměříži, která probíhá v současnosti a bude ukončena 11/2013).
U vody odpadní
a) v důsledku navýšení nákladů na opravy, které vychází z Plánu obnovy vodovodů a kanalizací sta-

novených zákonem č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v úplném znění k 1. 1. 2007
s rozšířeným komentářem a vyhláškou č. 428/2001 Sb. 

b) z důvodu poskytnutí dotací ze SFŽP ČR na rekonstrukci ČOV Hulín a Chropyni, kde jsme povinni
nejméně po dobu 10 let od ukončení realizace projektu zabezpečit finanční udržitelnost projektu,
zejména zajistit soulad s cenami pro vodné a stočné podle finanční analýzy k určení míry podpory
z Operačního programu životní prostředí. Podmínka udržitelnosti projektu znamená, že po skon-
čení životnosti projektu, bude mít společnost prostředky na jeho obnovu. 

Odběratelé mají možnost nahlásit stavy svých vodoměrů k 31. 12. 2012 do 7. ledna 2013 přímo
telefonicky na odbyt a odečty nebo v zákaznických centrech. Pokud odběratel tuto možnost ne-
využije, bude spotřeba stanovena technickým propočtem a vyfakturována za odpovídající ceny.

Odběratelé mohou nahlásit své stavy:
– telefonicky odbyt a odečty Kroměřížsko 573 517 116 a 573 517 117
– telefonicky na zákaznickém centru v Kroměříži 573 517 500-501
– telefonicky na zákaznickém centru v Holešově 573 502 834
– telefonicky odečty vodoměrů Holešovsko 573 502 827
– e-mailem na zákaznickém centru: informace@vak-km.cz 
– osobně na zákaznickém centru v Kroměříži nebo v Holešově

Ti odběratelé, kteří nemají ještě sjednány zálohové platby na vodné a stočné, se mohou obrátit na
naše zákaznické centrum v Kroměříži nebo v Holešově. 

Ing. Ladislav Lejsal, předseda představenstva

Cena DPH 17,5% Celkem DPH 15% Celkem vč. 
bez DPH vč. DPH vč. DPH

Voda pitná 28,63 5,01 33,64 4,29 32,92
Voda odpadní 30,00 5,25 35,25 4,50 34,50
Cena celkem 58,63 10,26 68,89 8,79 67,42

Hledám manažera provozu
ozdravného zařízení

v Postoupkách u Kroměříže.
Požadavky: zdravotní vzdělání se zájmem
o netradiční způsoby řešení zdravotních prob-
lémů s předpokladem dalšího aktivního vzdělá-
vání, časová flexibilita, ŘP B, PC-MS Office
a internet, znalost min. AJ, nekuřák, pracovitost,
vysoká zodpovědnost, spolehlivost, preciznost.
Nabízím: práci v unikátním zařízení s unikát-
ními přístroji, vysoké ohodnocení podle pracov-
ních výsledků.

Nástup od května 2013, 
příprava a vzdělávání – ihned.

Nabídky s životopisem zašlete na: info@elits.cz .

* hotelnictví – cestovní ruch * gastronomie – kuchař/číšník
* nástavbová studia

* kuchař, číšník * cukrář * pekař * zahradník * chovatel koní a jezdec

* Kuchařské práce * Cukrářské práce * Zámečnické práce a údržba
* Zednické práce * Praktická škola dvouletá

ODDLUŽÍME VŠECHNY
VAŠE DLUHY

BANKOVNÍ, NEBANKOVNÍ, POKUTY,
EXEKUCE, MOBILNÍ OPERÁTORY...

RYCHLÉ VYŘÍZENÍ, ŽÁDNÉ POPLATKY
PŘEDEM ANI RUČENÍ MAJETKEM.

SPLÁTKY AŽ O 70 % NIŽŠÍ NEŽ MÁTE
NYNÍ.

KONTAKTUJTE NÁS
SMS VE TVARU: jméno, příjmení,

tel. číslo, město na tel.:776 842 803

Plánují se změny na řadě míst v Kroměříži
u gymnázia a také ve Vodní ulici.
Nabídnou možnost posezení nejen
návštěvníkům města. Předpokládané
náklady na jejich vybudování a značení
nových tras jsou 5,318 mil. Kč, pouze
v jednom z uvedených čtyř míst pro
odpočinek si změny vyžádají i odlišné
vedení průjezdu vozidel – pod koste-
lem P. Marie před odbočením do
Moravcovy ulice. -ja-

Dokončení ze str. 1

Výstaviště má velké plány do budoucna
me pořádat idalší specializované výsta-
vy, ale i jiné akce, pro které jsme schopni
už nyní vytvořit perfektní podmínky,“
uvádí Ing. Radek Novotný. Ve výčtu
akcí, které chce zde pořádat, nechybějí
ani slavnosti bojových umění, protože
se sám věnuje taekwondu as pořádáním
podobných akcí jinde má své zkuše-
nosti.

Vysazené ukázkové zahrady, které
rozdělují výstavní plochy, už přilákaly
i zájemce o svatbu. Obřad se konal
v japonské zahradě u restaurace.

Pro velký zájem návštěvníků se při-
pravují další parkovací plochy. Av plánu
je především rozšířit celý areál výsta-
viště, což umožní pořádat i celé spek-
trum dalších akcí. Plánované rozšíření
za 120 mil. Kč zahrnuje i tribunu pro
koncerty a divadla, zábavní park pro
děti, ubytovnu, sportoviště. 

Vzniknou zde nová stálá pracovní
místa a při pořádání velkých akcí zde
práci najdou ibrigádníci. Prospěch z roz-
voje výstaviště bude mít i řada regio-
nálních firem. To je také dobrá zpráva.

Jana Janoušková

M. Suchý: Tablety jsou hitem a tipy i na levnější dárky
Loňským předvánočním hitem se

staly čtečky knih a tablety. Zájem byl
téměř vyrovnaný. Letos převažuje
zájem spíše o tablety. 

„I do tabletu lze nahrát knihy. Navíc
je k dispozici internet a skoro vše ostat-
ní, co v notebooku. Na druhé straně
čtečka má jiný typ displeje, který je
šetrnější pro oči. Je menší apodle veli-
kosti paměti do ní můžeme nahrát ipřes
1400 knih, velikost písma si čtenář
může zvětšit tak,aby se mu texty dobře
četly. Tablety mají proti čtečkám oněco
nižší výdrž baterie, ale zato mnohem
víc funkcí. Je to v podstatě malý počí-
tač, ale výrazně levnější,“ vysvětluje
Martin Suchý, jednatel firmy JTV.CZ.

Co se týká cen, tak tablet ve slušné
kvalitě zakoupíte zhruba od tří tisíc

korun. Je vhodný na cesty, vejde se
i do kabelky, můžete s ním i fotogra-
fovat, hrát hry a spoustu dalších věcí.

Někomu však tablet na cestování
nemusí stačit, například psaní dlou-
hých textů na dotykovém displeji vět-
šině lidí nevyhovuje. Řešením je pro
ně ultrabook – lehký, tenký (maxi-
málně 1,75 cm v „nejtlustějším“ mís-
tě), výkonnější a hlavně podstatně
odolnější proti nárazům než noteboo-
ky či tablety. Jenže cena je vyšší.

Ne každý však chce nebo může do
vánočních dárků investovat víc peněz.
Co doporučit v tomto případě pro
milovníky výpočetní techniky? 

„V naší prodejně Premio na
Komenského náměstí v Kroměříži
máme i drobnější zboží, které pořád
přitahuje kupující. Hlavně příslušen-
ství –flash disky, externí disky, brašny,
obaly a další. Celkem je nyní zájem
také o ochranné fólie na displeje tele-
fonů, fotoaparátů, tabletů nebo note-
booků. Je to dobrá věc, která může
ušetřit dost peněz, které bychom jinak
museli zaplatit při výměně poškrába-
ného displeje,“ radí další tip na dárek
Martin Suchý. V kroměřížské prodej-
ně Premio mají celý sortiment výpo-
četní techniky a také vám zde při
výběru dobře poradí. -i-

Bude to lepší?
Zastupitelstvo rozhodlo o jmenování

nového hlavního strážníka Městské
policie v Kroměříži. Přes prapodivný
průběh výběrového řízení bude v Kro-
měříži od 1. 1. 2013 nástupcem pana
Miloslava Skřebského pan Libor
Kubiš, bývalý velitel Městské policie
v Uherském Brodě. Velitelem byl ale
pouze do roku 2012, kdy byl odvolán

a jedním z důvodů bylo přehlížení
porušování předpisů, a to především
v oblasti parkování některými VIP
a prominentními občany Uherského
Brodu. 

Obdobnou zkušenost máme již řadu
let i v Kroměříži, také zde se najde dost
aut, která nikdy nedostanou botičku za
špatné parkování, a to ani tehdy, když
stojí i hodiny přímo na zákazu zastavení
naproti služebně MP na Velkém náměs-
tí. Nejsem si jist, zda si člověk, který
si s takovým liknavým jednáním a přís-
tupem některých strážníků neporadil
v místě vlastního bydliště, jak si poradí
u nás. Strážníci pana Skřebského to
vždycky odůvodňovali zaneprázdně-
ností a jinými úkoly. Co si budou vymý-
šlet od 1. 1. 2013 uvidíme, ale protože
oba hlavní strážníci měli prý stejného
učitele, změní se něco?

Ing. Petr Komínek, Kroměříž
PŘEJEME VÁM KRÁSNÉ VÁNOCE

A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK!

Pod kostelem P. Marie bude
doprava aut posunuta.

Nové posezení vznikne před
arcibiskupským zámkem. Lavičky přibudou i Vodní ulici.

Vizualizace příštího
prostoru u gymnázia.

PEDIKÚRA
– Přístrojové ošetření nohou

Rozsáhlé pedikérské služby
podologickým přístrojem
skvělé výsledky bez rizika

poranění skalpelem

Vrchlického 3282/3, 
Kroměříž (budova Telecom, přízemí).

Tel.: 775 440 655

DÁRKOVÉ POUKAZY
TIP na dárek:



INFOnoviny – prosinec 2012 3

KAM ZA KULTUROU
Vážení pořadatelé kulturních akcí!

Chcete-li, aby vaše pořady byly v INFO-
novinách uvedeny, pošlete do redakce
jejich přehled v dostatečném časovém
předstihu.

BYSTŘICE p. Hostýnem

15. 12. Hvězdné Vánoce. Program
bystřické taneční skupiny Stars, koncert
DO Haná Přerov a módní přehlídka Salo-
nu Juliana Kroměříž. Kino Klub Sušil od
19 h.

24. 12. Štědrý den na sv.Hostýně. Mše
v bazilice Nanebevstoupení P.Marie budou
probíhat od 7.15 h, 9.15 h a 15.30 h (v noci
mše není!).

31. 12. Sv. Silvestr na sv. Hostýně. Mše
svaté od 7.15 h, 9.15 h a 11 h. Od 22.30 h
modlitba růžence, ve 23 h adorace, ve
23.45 h děkovné Te Deum a sv. požehnání.
Od 24 h pontifikální mše svatá.

HOLEŠOV

Předprodej Městské informační cen-
trum, tel. 573 395 344. 

14. 12. Taneční ples. Zámek.
15. 12. XIII. Bluesový podzimek Hole-

šov pokračuje poctou Jimi Hendrixovi
skapelou Dani Robinson Czech Experience
Band. Ve 20 h, New drive Club v zámku.
Držitelé vstupenek z bluesového podzimku
10. 11. 2012 mají  50% slevu na vstupné. 

20. 12. Swingový koncert: Big Band
Holešov. Pod vedením Josefa Hájka zpívají
Petra Kuciánová, Iva Svobodová, Josef
Vaverka a žáci ZUŠ. Kino Svět od 20 h.

26. 12. Vánoční koncert Moravských
dětí. Kostel Nanebevzetí P. Marie od 16 h.
Sbormistryně Lenka Polášková. V progra-
mu vystoupí i DPS Plamínek 3. ZŠ Hole-
šov.

1. 1. Tradiční novoroční ohňostroj.
Zámecký park, od 17 h.

HULÍN

Předprodej vstupenek – tel. 
573 350 728. Místo konání Kulturní klub,
pokud není uvedeno jinak.

16. 12. Adventní koncert DS MO RAVA.
Od 16.30 h.

17. 12. Jak se pečou Vánoce. Kompo-
novaný pořad žáků ZUŠ Hulín. V dopoled-
ních hodinách pro děti MŠ a žáky ZŠ,
od 17.30 h pro veřejnost.

21. 12. I. Vánoční svíčkový koncert.
Vánoční atmosféru naladí Hanácká dechová
hudba HULÍŇANÉapěvecký kvartet ZUŠ
Hulín. Od 19 h.

22. 12. II. a III. Vánoční svíčkový kon-
cert. Od 15 a19 h. Hanácká dechová hudba

HULÍŇANÉ apěvecký kvartet ZUŠ Hulín.
31. 12. Silvestrovské promítání v let-

ním kině. Promítání krátkých pohádek
a grotesek. Od 17 h, vstup zdarma.

31. 12. Silvestrovská veselice. Plesově
laděný večer s hudebním doprovodem dvou
kapel a půlnočním ohňostrojem. Hraje:
Dechová hudba Hanačka a pop-rocková
kapela (Show dance) Zlín. Po celý večer
budou znít živě ABBA hity. Od 20 h.

CHROPYNĚ

Předprodej vstupenek 573 355 323.
Místo konání: Městské kulturní středisko
Chropyně.

14. 12. Předvánoční show. MKS od
17.30 h. Přehlídka společenských šatů Salo-
nu Juliana z Kroměříže, dále kadeřnická,
vizážistická abarmanská show plus Dance
párty s DJ Mirkem Karáskem.

18. 12. Adventní koncert. Kostel sv.
Jiljí od 18 h.

KROMĚŘÍŽ

Pořady se konají v Domě kultury Kro-
měříž, není-li uvedeno jinak. Informace
a předprodej v DK tel. 573 337 422, 573
341 400, předprodej on line na www.dk-
kromeriz.cz

15. 12. Vánoční hrátky z pohádky do
pohádky. Říše loutek Kroměříž, o.s.zahra-
je pohádku Operníkové chaloupce apotom
si mohou děti vyrobit loutku. DK od 15 h.

15. 12. Vánoční koncert. Představí se
soubor Mezříčan vedený Tomášem Maj-
dlochem aCimbálová muzika Jiřího Necha-
nického. Gymnázium (aula) od 18 h.

16. 12. Michal je pajdulák. Michal
Nesvadba se svým vánočním speciálem.
Pořad pro děti. DK od 14.30 h.

17. 12. Velká taneční přehlídka. Pořádá
TK Gradace ve společenském sálu DK od
18 h.

17. 12. Promítání oNepálu. Caffe Cas-
tello ve Ztracené ulici od 19 h.

18. 12. Betlém. Vánoční představení
Divadla Husa na provázku. Biblický příběh
v přebásnění J. A. Pitínského. DK od 18 h.

Pořad je uváděn k 1. výročí úmrtí V. Havla,
před představením proběhne vernisáž výsta-
vy J. Trnky.

19. 12. Vánoční akademie KST Swing.
Vánoční akademie pro malé ivelké přízniv-
ce tance. DK od 18 h.

19. 12. Předvánoční koncert. Účinkují
studenti Konzervatoře P. J. Vejvanovského.
Řídí Jiří Kadavý, sbormistr Lenka Poláš-
ková. Farní kostel Bl. P. Marie od 19 h.

20. 12. Screamers – Vánoční speciál
2012. Travesti show v DK od 19 h.

21. 12. Vánoční liveparty –VSPH, Seg-
ment a DJ Mirek Karásek. Společenský
sál DK od 21 h. 

21. 12. New World city show + křest
CD G-Dods. G-Dogs (BkB & Owell) –
křest nového alba iMORTALL. Afterparty
dj Napa. City Bar v Třebízského ulici. 

22. 12. Snowman disco. Party na „sně-
hu“. City Bar.

24. 12. Special pařba s Ježichem. Od
22 h, City Bar.

24. 12. Štědrovečerní pohádková pár-
ty. Dj Mirek Karásek. Největší pohádkové
písničky přímo na Štědrý den. Od 23 h,
TABU.

26. 12. Vánoční koncert Moravských
madrigalistů.Madrigalisté zazpívají hudbu
renesance, baroka a pět vánočních koled
sdoprovodem varhan afléten. Kostel Panny
Marie od 16 hodin. Vstupné dobrovolné.

26. 12. SportKM zumba night. Dj Jirka
Tobolič. Po svátcích musíme shodit přeby-
tečná kila. Užijte si zumbu live a dárky od
sportcentra SportKM v hodnotě 5 000 Kč.
TABU.

29. 12. LAST PARTY 2012. City Bar.
30. 12. Vánoční koncert smíšeného

pěveckého sboru Moravan. Sbor a jeho
hosté vám zpříjemní konec roku v  kostele
sv. Mořice. Začátek v 16 h. Vstupné dob-
rovolné.

8. 1. Slavnostní novoroční koncert
k 750. výročí založení města. Vystoupí
Moravská filharmonie Olomouc pod tak-
tovkou dirigenta Petra Vronského. DK od
19 h.

Rybářství Hulín
oznamuje všem zájemcům

prodej VÁNOČNÍCH KAPRŮ
19.–23. prosince 2012

Na farmě v Záhlinicích denní prodej ryb (kapr, amur, štika, 
sumec, candát, pstruh, tolstolobik, jeseter), dále zvěřiny a drůbeže. 

Tel.: 573 350 706

ZLÍN
u hlavní pošty

KROMĚŘÍŽ
plavecký bazén

CHROPYNĚ
na sádkách

ZLATNICTVÍ

Renala
Šafaříkova 212

Kroměříž 

SLEVA 30–40%
na zlaté šperky

SLEVA 30–50%
na hodinky

do 24. 12. 2012

www.nemovitostservis.cz

Naše společnost pořádala dne 27. 11. 2012 v rámci projektu „Dům plný úspor“
odborný seminář pro zástupce bytových domů, kde byly podány informace
a příklady možných úspor provozu domů.
Nestihli jste náš seminář a máte zájem o informace, jak ušetřit vaše fi-
nance? Rádi vám pomůžeme s řešením šitým na míru právě pro váš dům.
• Energetické úspory se zárukou
• Výběrové řízení na dodavatele energií – garantujeme úsporu min. 20%
• Průkaz energetické náročnosti budov (energetický štítek)
• Legislativní změny pro majitele nemovitostí od r. 2013
• Informace o nových dotacích Panel 2013+ a Zelená úsporám 2

S NAŠÍ SPRÁVOU K PROSPERITĚ VAŠEHO DOMU
mobil: 734 448 868, e-mail: info@nemovitostservis.cz

servis • opravy • úklid
regionální kanceláře:  Kroměříž, 1. máje 574 • Holešov, Palackého 1400 

NEPLAŤTE ZA TEPLO VÍC, 
NEŽ MUSÍTE!!!

Dovolte poděkovat vám
za celoroční spolupráci 
a současně popřát
příjemné prožití svátků vánočních, 
pevné zdraví a spokojenost, 
mnoho pracovních i osobních

úspěchů 
v příštím roce.

2013

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s.

BAJDOVSKÉ FIFTEENY: 15:0

Kdo chválí množství akcí, proč na ně nechodí?

Při příležitosti 100 let tenisu na Bajdě
v Kroměříži, byl založen  pěvecký sbor
nesoucí název „SENIOR TENIS VOKÁL“.
Čtrnáct členů clubu –čtrnáct nóbl zpěváků. 

Pěvecké sdružení se bude odlišovat  od
ostatních těles svým širokým repertoárem,
který se hudebně dotkne Aidy i Hašlera.
K vrcholům má soubor dotlačit hudební cit
a sluch, píle, flexibilnost, tělesná odolnost
a duševní zralost každého jedince.

Sbormistr je jen jeden, sborem uznávaný
hudební znalec Vladimír Mikula. Tři sóloví
zpěváci jsou vybráni z okruhu hlasově
disponovaných jedinců, kteří svou jedineč-
nost museli prokázat zkouškou před sbor-
mistrem, nebo doložit, opět sbormistrovi,
doklad o minimální pětileté praxI v chrá-
movém zpěvu. Tento doklad však nemá
velkou váhu.

O pořadí prvního, Dušan Netopil, dru-
hého, Alois Novotný, třetího, Jan Vacl, sólo-

vého zpěváka rozhodl a bude i nadále roz-
hodovat vždy sbormistr. Dva určení pod-
půrní zpěváci nahrazují, v lepším případě
podporují, sólové zpěváky. Jsou to profe-
sionální hudebníci, Jiří Jenerál a Miroslav
Zapletal, bez nároku na honorář.

Rovněž je třeba zmínit i interní pěvecké
kvarteto, které sestavil a sám v něm zpívá
sbormistr Vladimír Mikula a je dále tvořeno
zpěváky Františkem Roubalíkem, Draho-
mírem Skřečkem a Janem Vaclem. Zatím
je nacvičena jediná píseň „Když jaro zaťu-
ká“. 

Ostatní členové tělesa už jenom zpívají.
Uvažuje se také o tanečníkovi ibubeníkovi
v jedné osobě. Tento náročný sólový výstup
má provádět Ladislav Zapletal.

Nový pěvecký soubor je dobrovolnou
neziskovou organizací. Hlavní náplní je
odvaha.

Alois Oldřich Novotný

Jak to vypadá, kroměřížské radnici
nevadí, jakého si dosadila ředitele své
organizace. Dokonce argumentuje tím, že
se údajně občanům líbí razantně zvýšený
počet akcí Domu kultury Kroměříž pod
vedením ředitele Ing. Jiřího Králíka. Proč
si však nezjistí, jak často tristní bývá účast
na těchto akcích? Proč na ně lidé nechodí?
Je jich hodně a vstupné leze do peněz.

Jen šílenec by v době, kdy není na roz-
hazování, platil desetitisícové honoráře
na akce, u nichž je předpoklad, že přijde
sotva pár lidí. A takových akcí pořádá nyní
DK hodně. Nemělo by vám to být jedno.
Prodělečné akce se doplácejí i z vašich
peněz.

K čemu dělat tolik akcí, o něž není
zájem? Není snad ostuda pozvat naše či
zahraniční umělce, na které přijdou tři
platící diváci? Nebo pořádat mezinárodní
festival filmové hudby, na jehož projek-
cích účast zajišťují kroměřížské školy?
Jedním z taháků mezinárodního festivalu
měl být workshop o P. Glassovi. V kině
seděla dvacítka lidí včetně pořadatelů.
Profesionální moderátor besedoval
s pozvanými umělci (ze Španělska a Slo-
venska). Jaké asi byly náklady na tuto
akci? Ale alespoň někdo přišel, předchozí
workshop festivalu se nekonal – nepřišel
vůbec nikdo.

Protože se ale v jednom týdnu promí-

Vdova kvůli komunistům nedá nic, 
ale jednoho bývalého podporuje? 
Kvůli náročnosti nutných oprav kro-

měřížského Klubu Starý pivovar bylo
uvažováno o různých projektech příš-
tího zaměření využití klubu tak, aby
byly šance získat dotace na realizaci.
Minulé záměry nevyšly. Zato koncept,
počítající s rekonstrukcí přízemní části
budovy pro expozici Karla Kryla, byl
hodnocen v šancích na získání přísluš-
né dotace jako první v pořadí.

Myšlenka vytvořit muzeum písnič-
káře Karla Kryla, který byl kroměříž-
ským rodákem, vznikla již před něko-
lika lety. Tehdy vdova Marlen Krylová
přislíbila věnovat městu značnou část
archivu svého manžela, a to zejména
díky jednání s tehdejší knihovnicí
Mgr. Danielou Hebnarovou, nynější
starostkou Kroměříže. Jenže paní
Marlen se pak najednou rozhodla své
předchozí záměry zrušit. Vysvětlila
to hlavně tím, že mezi členy městské-
ho zastupitelstva jsou i komunisté.
A ty její bývalý manžel neměl rád,
a ona také ne.   

V souvislosti s uvedeným důvodem
je pak poněkud paradoxní, že se jmé-
no vdovy po slavném písničkáři obje-
vuje v souvislosti s Milošem Zema-
nem. Podporuje vdova po Krylovi
bývalého komunistu, kandidujícího
na prezidenta ČR, nebo bylo v rámci
Zemanovy kampaně zneužito její
jméno? Každopádně na webu Zema-
novců se píše: „Svou podporu přišla
vyjádřit Miloši Zemanovi Marlen
Krylová, vdova po Karlu Krylovi.“
Doloženo fotografií…

Marlen Krylová v roce 2011 správu
odkazu předala do rukou Krylovy
neteře. Spolu s předáním správy odka-
zu si vymínila vznik Nadačního fondu
Karla Kryla. Nadační fond si jako
první cíl dal realizaci náhrobku Karla
Kryla pro jeho hrob v Břevnovském
klášteře. Návrh na vlastní Krylovo

SALIX – Ing. Aleš Dubovský
Milíčovo nám. 586/4 Kroměříž 

(vedle kina Nadsklepí)
Tel.: 721 783 006

PRODEJ VÁNOČNÍCH
STROMKŮ

ŘEZANÝCH I V KVĚTINÁČI
Prodej denně:

Po–Pá: 8–12, 13–17; So–Ne: 8–12

Smíšený pěvecký sbor
Moravan a jeho hosté

pod vedením
Miroslava Uhlíře
si vás dovolují pozvat
na vánoční koncert

v neděli 30. prosince
od 16 hodin

v kostele sv. Mořice
v Kroměříži.

Vstupné dobrovolné.

přání vypracoval jeho dobrý přítel –
sochař Karel Fron. Jako finanční
základ pro další výběr prostředků od
dárců, měla posloužit finanční částka
přislíbená paní Krylovou. Tuto částku
také na účet NFKK na konci roku
2011 poslala. O to větší překvapení
bylo pro členy fondu, když 3. 3. 2012
si paní Krylová tyto peníze vyžádala
zpět, aniž by to jakkoliv vysvětlila.
V této chvíli NFKK zvažuje vyhlášení
sbírky „Anděla pro Kryla“. Minulý
měsíc si paní Krylová vzala správu
odkazu včetně archivu zpět do svých
rukou.

Ale vraťme se k plánované Krylově
expozici v Kroměříži. Co bude její
náplní? „Máme dva roky na to, aby-
chom našli co nejvíce předmětů, které
nám pomohou přiblížit našeho slav-
ného rodáka. Expozice, zaměřená na
různá období Krylova života a tvorby,
nebude statická, ale bude se promě-
ňovat,“ uvedla starostka Kroměříže
Mgr. Daniela Hebnarová. -ja-

VYKUPUJEME 
NEMOVITOSTI 

(i s hypotékou 
nebo jiným dluhem).

Řešíme exekuce 
a dluhy.

602 192 583
573 333 863

taly atraktivní premiéry, k tomu bylo
množství projekcí pro školy v rámci fes-
tivalu, napočítala se rekordní týdenní
účast v prostorách DK. S tím bude jistě
Ing. Králík operovat při shánění dotací
na příští ročník festivalu. Bez vlastního
festivalu asi nemůže být. Z těch předcho-
zích v jiných městech byl vyhozen
a dodnes tam nemohou pochopit, jak se
tento člověk může v Kroměříži tak dlouho
držet na ředitelském místě.

Jeho skutečné manažerské schopnosti
jsou mizivé, hospodařit neumí, vyrábí
zmatky a chaos. Ale je kreativní a praco-
vitý, takže vymýšlí a nedotahuje další
prodělečné akce, na něž utrácí peníze
i z příštího roku (kde jsou statisíce za
vybrané divadelní předplatné 2013, jehož
představení bude třeba zaplatit příští
rok?).

A co pořádání tzv. talkshow s kandi-
dáty na prezidenta? Na předvolebních
agitkách většinou návštěvníci něco dosta-
nou, třeba balónek, v Kroměříži jim ředi-
tel umožní udělat akci zdarma a ještě
zaplatí tisíce moderátorovi. A lidé na
předvolební agitku musejí zaplatit! Proto
asi na J. Fischera i V. Franze přišlo tak
málo lidí. Je také poněkud zvláštní, že
kulturákem placený moderátor D. Hrbek
je zároveň členem volebního týmu J. Fis-
chera… 

Ale pan ředitel to jistě nějak vysvětlí,
je mistrem vytáček, ale způsob jeho řízení
DK se musí zhroutit, tak jako krachl jinde.
Rozumné vedení města by se snažilo
zachránit, co se dá. Nerozumné vedení
bude čekat, až se systém nebo spíše nesys-
tém Králíkova ředitelování zcela položí,
to však nás všechny bude stát dost peněz.

Jana Janoušková



INFOnoviny – prosinec 2012 4

S úsměvem a pohodou

Všem našim zákazníkům 
přejeme klidné prožití svátků
vánočních a hodně osobních

i pracovních úspěchů 
v novém roce!

INSTALATÉRSKÉ PRÁCE
� VRUBL �

VODA � ODPADY � TOPENÍ � PLYN
Štítného 3340/6, Kroměříž, 

tel./fax: 573 343 310

Přejeme všem našim zákazníkům
a obchodním partnerům šťastné 
Vánoce, pevné zdraví a mnoho 

úspěchů v roce 2013
Děkujeme za vaši přízeň.

Krásné Vánoce,
úspěšný rok 2013
a bezpečné návraty
ze všech cest

přeje

Pneuservis Jelšík, Těšnovice 37
Kroměříž, tel./fax: 573 342 311

P
F 

20
13

Policisté v papírnictví
Přijde policajt do papírnictví.
„Co si budete přát?“ 
„Jeden čtverečkovaně-linkovaný

sešit.“
Prodavačka: „Takový neexistuje.

Buď si kupte čtverečkovaný nebo lin-
kovaný.“

„Ne, já chci čtverečkovaně-linko-
vaný...“

Tak se tam hádají a za chvíli přijde
do obchodu druhý policajt.

Prodavačka, celá nešťastná, mu
říká:

„Vysvětlete tady kolegovi, že
neexistuje žádný čtverečkovaně-lin-
kovaný sešit!“

„No jasně, kamaráde, co nám tu
děláš ostudu? Taková blbost.“

První policajt s neúspěchem odchá-
zí z obchodu, prodavačce se uleví
a s úsměvem se ptá druhého:

„Tak, co si přejete?“
„Jeden glóbus Prahy...“

Přejeme vám 
krásné Vánoce, 

pevné zdraví 
a mnoho úspěchů 
v příštím roce!

Studio zdravého spánku
Komenského nám. 441

Kroměříž

Z budoucnosti
Jedu z práce. Je mi 73 let. Musím

vlakem, protože jsem o řidičák přišel
jako zdravotně nezpůsobilý. Poté, co
mi ve vlaku štípne lístek průvodčí
s naslouchátkem a silnými dioptriemi,
vystupuji. Opatrně. Mám totiž jen jed-
no oko. To pravé mně vypíchl 70letý
oční chirurg při odstraňování šedého
zákalu, když se mu třásly ruce, pro-
tože měl Parkinsonovu nemoc.
Z lokomotivy vytahují strojvedoucího
na invalidním vozíku. Procházím nád-
ražní halou, kterou hlídá hrbatý poli-
cista, který se pomočil. Opět to ne -
stihl.

Vycházím ven a jdu na tramvaj.
Řidička žádá cestující, aby jí řekli,
kde má zastavit, protože trpí ztrátou
paměti. Vystupuji a mám hlad. V res-
tauraci mi číšník oznamuje, že jídlo
dostanu, jakmile se podaří dostat
kuchaře z komatu. Objednávám si
pivo, ale číšník kvůli třesu rukou půl-
ku vylije, než dojde k mému
stolu. Chci zaplatit, ale číšník nero-
zezná stovku od tisícovky a nemůže-
me přijít na to, kolik má vlastně vrátit
peněz.

Jdu domů. Mé děti ve věku 48 a 50
let se mě ptají, jestli bych jim nepo-
mohl najít nějakou práci. Ne, děti
moje, na to jste ještě příliš mladí. Po
dalším oddálení důchodového věku
ještě pracujeme MY.

Večer jdu do Národního divadla na
Labutí jezero. Beru si raději Pampers,
abych to vydržel. Představení je hned
v prvním dějství zrušeno, protože
68. letá baletka, představitelka hlavní
role, padá a láme si krček kyčelního
kloubu.

Vracím se domů. Odložím obě pro-
tézy. Pustím televizi a sleduji celo-
státní oslavy narozenin prezidenta
Kalouska, který se k naší radosti
v plné síle, zdraví a svěžesti dožívá
120 let.

Ve zprávách říkali, že by každý,
kdo vyrazí na cesty v tomto počasí,
měl mít sebou řetězy, lopatu, deku,
rozmrazovač, tažné lano, baterku,
hever a náhradní kolo… no, vypadal
jsem ráno v tramvaji jako kokot…

Muž přijde k právníkovi do kan-
celáře a ptá se, kolik si účtuje za své
služby. „Mám taxu 5000 korun za 3
zodpovězené otázky,“ odpoví práv-
ník.

„A není to příliš vysoká cena?“
diví se muž.

„Ano je,“ odpoví právník, „a jaká
je vaše třetí otázka?“

Kdo přednáší?
Policajt potká pozdě večer opilce.

Ptá se: „Kam jdete?“
Pán v podroušeném stavu odpoví:

„Na přednášku o škodlivosti pití alko-
holu.“ 

Policajt se podiví: „A kdo takto
pozdě večer přednáší?“

Opilec: „Manželka s tchýní.“

Poslední přání
V roce 2012 sedí v cele smrti vězeň

a čeká na popravu.
Vejde strážný a říká: „Mým úkolem

je splnit vaše poslední přání. Vyslovte
je!“

A vězeň na to: „A vy mi ho fakt
splníte?“

Strážný: „Splním.“
Odsouzený na smrt se ptá: „A nepo-

pravíte mě dřív, než ho splníte?“
„Nepopravíme.“
„Tak si přeju šampaňské, ročník

dva tisíce čtyřicet osm!“

Různé
Řízení letového provozu zachytilo

zprávu:
„Zde let OK 13… Máme značné

problé… …chází nám palivo, zbývá
nouzová rezerva na 10 minut… …
jsme asi tak 2000 km od pobřeží…
…sdělte instrukce…“ 

Řídící letového provozu si to nechá
přeříkat ještě jednou, zamyslí se a pak
odpoví:

„Opakujte po mně: Otče náš, jenž
jsi na nebesích…“

Potkají se tři babičky a chlubí se
svými vnuky:

„Můj bude doktorem. Pořád si
hraje s ampulkama a stříkačkama
a něco si píchá.“

„Můj bude asi agronom. Sází na
zahradě konopí a mák a čeká na
úrodu.“

„Můj bude určitě šofér. Namočí
si hadr do benzínu, hodí si ho na
hlavu a řekne: „Teď mě neruš, babi,
bude jízda.“

Baví se dva policajti:
„Nechal jsem si včera udělat ten

test na IQ.“
„Opravdu? A jaký máš výsledek?“
„Chválabohu negativní.“

Povídají si dva dědci v parku
a jeden říká, že nemůže usnout.

„Tak to dělej jako já, počítám do
tří a pak na stoprocent usnu.“

„A to fakt jen do tří???“
„Nóó, někdy do půl čtvrtý…“

Telefonuje chlapík hasičům:
„Rychle, okamžitě přijeďte k nám,
hoříme!“

„Dobře pane, jak se k vám dosta-
neme?“

„Ježiš, to už nemáte ty velký čer-
vený auta!?“

Divoký západ, dva kovbojové se
baví: „Já mám nejrychlejší ruku
na celém Západě.“

„A to já zase dávám přednost
ženám!“

Přežírání

může

zmenšovat

oblečení

Z ordinací a čekáren
Povzdechne si pacient v čekárně:

„Zdá se, že náš pan doktor myslí, že
čas zhojí všechny rány.“

•
Do ordinace se vřítí rozzuřená

žena, posetá modřinami, a křičí: 
„Kde je ten psychiatr, který vylé-

čil mého manžela ze zbabělosti?“

•
Lékař se ptá pacienta: „Kdy jste

přestal pít?“  

„Když jsem začínal vidět tchýni
dvakrát.“

•
Paní je u gynekologa na prohlídce.
„A jéje, to se mi nelíbí, paní Nová-

ková.“
„Copak, pane doktore, je to zlý?“
„Ještě horší, než si myslíte. Vypa-

dá to na operaci.“ 
„No to já nemůžu, co by si beze

mě moje rodina počala. Nešlo by to
zařídit nějak jinak...?“ 

„Šlo, ale musela byste alespoň
měsíc vynechat veškerý sex.“ 

Paní Nováková to slíbila. Když
odešla, ptá se sestřička doktora:

„Co vlastně bylo tý Novákový?
Připadala mi docela zdravá.“ 

„Taky že je, ale předbíhat
v samoobsluze, to se nemá!“ 

•
V ordinaci zvoní telefon. „Pane

doktore, mám nemocné dítě.“ 
„A jak je staré?“
„Stará je v pořádku, ale to dítě už

modrá.“

Chytrý papoušek
Pan Kohn si koupí mluvícího

papouška, který se umí i modlit
hebrejsky. Rozhlásí to po městě, hned
se uzavřou sázky a sjedná termín, kdy
bude papoušek předveden. V den D
ale pták nevydá ani hlásku. 

Kohn, naštvanej, že přijde o spoustu
peněz, jde hledat pušku, že papouška
zabije. Vtom papoušek konečně pro-
mluví: „Uklidni se. Počkej do příštího
tejdne a uvidíš ten kurz.“

Děkujeme vám za přízeň
a přejeme krásné prožití

vánočních svátků!

Ministerstvo zdravotnictví varuje:

Bar Pizzerie
Dal Conte

Riegrovo nám. 153, Kroměříž

tel. 608 309 877
www.pizzadalconte.cz
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KOUPELNOVÉ STUDIO
INTERIÉROVÉ STUDIO
TOPENÍ, VODA, PLYN

www.harko.cz

Přejeme vám 
příjemné prožití
vánočních svátků 

a mnoho osobních úspěchů 
v novém roce 

2013

KOUPELNOVÉ STUDIO
INTERIÉROVÉ STUDIO
TOPENÍ, VODA, PLYN

www.harko.cz

Přejeme vám 
příjemné prožití
vánočních svátků 

a mnoho osobních úspěchů 
v novém roce 

2013

KNIHAŘSTVÍ
Jana Foltýnová
Kollárova 2978, Kroměříž

tel.: 573 338 425
608 777 499

pf 2013

Autobazar
DRÁBEK

Osvoboditelů 300, Kroměříž-Vážany

přeje svým zákazníkům 
krásné Vánoce a úspěchy

v roce 2013

Riegrovo nám. 155

KLÍČOVÁ SLUŽBA,
KTERÁ JE TU 

PRO VÁS

Vám přeje krásné Vánoce
a úspěchy v roce 2013

Hezké Vánoce
a hodně šťastných

kilometrů v roce
2013

vám přeje

V lékárně
Němý muž přijde do lékárny a chce

si koupit kondomy. Na pultě však

žádné nejsou, takže nemůže ukázat,

co chce a musí se s lékárníkem

domlouvat posunky. To však už něja-

kou dobu trvá a lékárník pořád nechá-

pe, co němý pán chce. Ten si nakonec

zoufalý rozepne kalhoty, vytáhne

penis na pult a vedle něj položí stovku.

Lékárník ovšem udělá to samé: kal-

hoty-penis-stovka, pak sebere obě

bankovky a strčí si je do kapsy.

Rozhořčený zákazník začne na lékár-

níka hrozivě gestikulovat. Ten ale

odpoví: „Podívejte se, když neumíte

prohrávat, tak se příště nesázejte.“

Strany č. 4 a 5 byly připraveny s pomocí archívu vtipů
JUDr. Dušana Pšenka seniora.

Vystupuje manažer ze svého nové-

ho porsche, otevře dveře a kolem pro-

jíždějící kamion mu urazí dveře.

Zastaví, řidič vyleze ven a manažer

na něj hned spustí: „Kam čumíš, debi-

le?! Urazil jsi mi dveře mého nového

auta!!!“

Tirák mu povídá: „Vy, manažeři,

jste strašně materialisticky založený.

Vy mi tu nadáváte kvůli tomu, že jsem

vám urazil dveře a vůbec vám nevadí,

že jste přišel taky o ruku!“

Manažer: „A kurva, rolexky!!!“

Z počítačové prodejny
Do počítačové prodejny přijde

atraktivní mladík a ptá se mladé pro-
davačky:

„Slečno, máte nejnovější aktuali-
zaci tohoto antivirového programu?“

„Ne, bohužel ne.“
„A máte ten speciální čisticí pro-

středek na monitor?“
„Nemáme.“
„A máte nějaký zásobník na diske-

ty?“
„Ne.“
„A máte po pracovní době trochu

času?“, usměje se mladík.
„Ano, mám,“ odpoví prodavačka

polichoceně.
„Tak tu zůstaňte trochu déle a napiš-

te na to všechno objednávku!“

***

V počítačovém obchodě:
„Dejte mi tenhle nejlevnější kejs,

k tomu co nejlevnější mainboard,

nějaký laciný procesor, a nejlevnější
harddisk...“

Všechno mu nachystali a nahoru
položili krabičku prezervativů.

„Co to má znamenat?“
„To je pozornost podniku pro tako-

vé zákazníky, jako jste vy. Abyste se
nemnožili.“

Na lavičce v parku
Sedí spolu dva na lavičce v parku:

„Miláčku, mně začalo bolet ouško.“
On jí ho pofouká, dá pusinku na

ouško a ptá se: „Miláčku, ještě tě to
ouško bolí?“

„Kdepak miláčku, už to přestalo
bolet, ale začal mně bolet krček.“ 

On se přitulí, pofouká krček, dá
pusinku a ptá se: „Miláčku, ještě tě
ten krček bolí?“

„Kdepak miláčku, už to úplně pře-
šlo.“

V tom se z vedlejší lavičky zvedne
jakýsi starší pán a diskrétně se k nim
přitočí: „Prosím a léčíte taky heme-
roidy?“

Svatební salon Juliana
Moravská 3232, Kroměříž

přeje nejen všem svým klientům
příjemné Vánoce, pevné zdraví
a spokojenost v příštím roce.

Hádanky
Co je to: Nejí to, nepije to a přece

to roste? Ceny.
Je to černé a klepe to na dveře,

co je to? Naše růžová budoucnost!
Jede Ježíšek a dokonalý muž v autě.

Nabourají se, kdo přežije? Nikdo, ani
jeden neexistuje.

Jak pozná Eskymák, že zamrzl
vzduch? Ptáci chodí pěšky.

Jak se pomocí vody získá světlo?
Tak, že si doma umyjete okna.

Co jde dovnitř suché, ven vlhké
a dává hřejivé uspokojení? Sáček
od čaje.

Jaký je rozdíl mezi běžícím a letí-
cím zajícem? Letící má na zádech
orla.

Jaký je rozdíl mezi naší součas-
nou vládou a Windows? Žádný!
Všichni doufají, že příští verze bude
stabilnější.

Sraz mafiánů
Na Sicílii se pořádá sraz největších

mafiánů. Italové zjišťují, zda jsou

Rusové pořádní mafiáni.

Italové: „Zlatý řetízky – MÁTE?“

Rusové: „Nemáme.“

Italové: „A dvouposchoďový vily –

MÁTE?“

Rusové: „Nemáme.“

Italové: „A mercedesy – MÁTE?“

Rusové: „Nemáme.“

Italové se jim šíleně chechtají

a Rusové odjíždějí jako spráskaní psi.

Když se vrátí domů, boss ruské mafie

si svolá všechny podšéfy a začne

vydávat rozkazy:

„Tak za prvé: Všechny třetí a čtvrtý

patra u svejch vil zbouráte!

Za druhý: Prodáte vrtulníky a trys-

káče a nakoupíte mercedesy.

No a za třetí – zlatý řetízky sundejte

čoklům z krku budeme je nosit my!“

Výroky slavných
Ampér: Nikdy proti proudu.
Amundsen: Přijali nás chladně.
Baba Jaga: Žít si na vysoké noze.
Beethoven: Melu pátou přes devá-

tou.
Bell: Nenechat se vytočit.
Dionýsos: A teď z jiného soudku.
Guttenberg: Lže jako když tisk-

ne.
Harmasan: Není malých rolí.
Hrabě Zeppelin: Visí to ve vzdu-

chu.
Inspektor Kojak: Říkám holou

pravdu.
Jack Rozparovač: Nebudu se s tím

párat.
James Watt: Nemám páru.
Jan Becher: Nejen chlebem živ

jest člověk.
John Lennon: To není Ono.
Kain: Já na bráchu, brácha na mě.
Kyklop: Jedno oko nezůstalo

suché.
Ludolf: Jsem to ale číslo.
Mona Lisa: Už jsem v obraze.
Murphy: Neznalost zákonů ne-

omlouvá.
Nobel: Nemá to cenu.
Ohm: Nestavte se mi na odpor.
Popelka: To je tvrdý oříšek.
Procter & Gamble: Když se dva

perou, třetí se směje.

Robin Hood: Na to se musí jít od
lesa.

Rubik: Kostky jsou vrženy.
Šípková Růženka: Lidé, bděte.
Tarzan: Jsem z toho na větvi.
Vincent van Gogh: Tak dlouho se

chodí se džbánem pro vodu, až se
ucho utrhne.

Emil Zátopek: Nenechat se doběh-
nout.

Nejeblo by vás z toho?
Nový lékař psychiatrické léčebny

se při seznamování s pacienty ptá:
„Vy jste se sem dostal jak?“ 

„No začalo to tím, že jsem se oženil.
Vzal jsem si jednu vdovu s dospělou
dcerou. Ta se tedy stala mojí nevlastní
dcerou. Když nás přišel navštívit můj
otec, zamiloval se do ní a pak se s ní
oženil. Takže moje nevlastní dcera se
stala mojí nevlastní matkou. Potom
se mojí ženě narodil syn, který byl
samozřejmě otcův švagr, protože to

byl bratr jeho manželky. No a když
byla moje nevlastní dcera mojí
nevlastní matkou, byl i můj syn mým
strýcem. Z toho vyplývá, že moje
žena, která je matkou mojí nevlastní
matky je mojí babičkou a já jsem její
vnuk. Ale to není všechno. Protože
mám za manželku svojí nevlastní
babičku, nejsem jenom její manžel
a vnuk, ale i svůj děda. No, nejeblo
by vás z toho?“

… do konce roku 2012!

Příjemné prožití 
vánočních svátků, úspěchy,

pohodu  a spokojenost 
v roce 2013 

přejí svým čtenářům 
INFO noviny
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Všem našim zákazníkům 

a čtenářům INFOnovin 

přejeme příjemné prožití svátků vánočních

                                 CORA® MANAGEMENT

Kojetínská 3666
767 01 Kroměříž, telefon: 573 334 705
www.cora-management.cz

Vánoce se nezadržitelně blíží a co nevidět
tady máme rok 2013

Jako každý rok se Vánoce a Nový rok neobejdou
bez přání. Ne všichni ale máme talent na tvorbu
pěkných textů. Proto bychom vám rádi touto ces-
tou poděkovali za spolupráci a dlouhodobou pří-
zeň. Přání do nového roku vám ještě nezasíláme,
na to je ještě brzy, ale nečekejte žádné sáho-
dlouhé psaní, ale něco, co je i pro nás srdcovou
záležitostí a víme, že tím pomáháme kroměřížské
Základní a Mateřské škole speciální.
Pokud byste se i vy chtěli zapojit do projektu No-
voročenka 3D, klikněte na stránky

www.novorocenka3d.cz.
I když se nezapojíte, tak doufáme, že
naše Novoročenka 3D vám vykouzlí
úsměv na tváři, tak jako dětem, kvůli
kterým ojedinělý projekt vznikl.

VELKÝ 
VÁNOČNÍ VÝPRODEJ
SLEVA NA VŠE 30 %
akce platí do 30. 12. 2012
sleva platí při celkovém nákupu nad 1000 Kč

Rybářské potřeby CARPBOYS
Sokolovská 2470, sídliště Slovan, Kroměříž

Bližší informace 
na tel. 775 177 415

RYBÁŘSKÉ
POTŘEBY
SOKOLOVSKÁ 2470
KROMĚŘÍŽ

OTEVÍRACÍ DOBA
PO–PÁ 8.30–17.30
SO 8.00–12.00

Výherci vědomostní soutěže se rádi nechali na památku vyfotografovat s europoslankyní MUDr. Olgou Sehnalovou, MBA
na půdě Evropského parlamentu před vlajkami členských zemí Evropské unie.

Foto: J. Janoušková

KUPON NA SLEVU

100 Kč
Při předložení 
tohoto kuponu 
získáte slevu 

100 korun na 
úklid  v roce 2013.
www.cora-management.cz

A. Šťastná patří mezi nejúspěšnější podnikatelky
Jednatelka společnosti CORA

MANAGEMENT s. r. o. Anna
Šťastná z Kroměříže patří beze-
sporu mezi naše nejúspěšnější
podnikatelky. Prestižní soutěž
Ocenění Českých Podnikatelek –
OCP vyhrála již v roce 2008
a v letošním ročníku soutěže byla
druhá v kategorii „velká firma“.
Jaká byla její cesta k úspěchu? 

Jak a kdy jste začala podnikat?
V podstatě to bylo náhodou, se

šesti zaměstnanci před 21 lety, jako
OSVČ. 

Kdy došlo k prvnímu zlomu?
V roce 1995 jsem založila CORA

úklid s. r. o. Zákazníků přibývalo,
nejen z Kroměříže, a tím se rozšiřo-
val i počet zaměstnanců firmy. O šest
let později se naše společnost akvi-
zicí stala firmou republikovou.
Museli jsme zakládat první pobočky
i mimo naše město. Další střediska
mimo Kroměříže byla v Praze, Brně,
Českých Budějovicích, Ostravě, Zlí-
ně, Bruntále a Chrudimi.

Proč jste roku 2010 přejmenova-
la svoji firmu na CORA MANAGE-
MENT?

Tento název lépe vystihuje služby,
které umíme našim klientům nabíd-
nout: Komplexní úklidové služby,
Prosperty management – správa
nemovitostí, Ostraha budov, Admi-
nistrativní služby, Catering, Květi-
nová služba, Ekologické služby,
Hygienický program a Školení
BOZP.

To je slušný nárůst rozsahu pod-
nikání od malé místní úklidové služ-
by se šesti zaměstnanci. Kolik lidí
pracuje pro vaši firmu nyní?

Zhruba kolem 200 zaměstnanců,
ale s brigádníky běžně děláme
měsíčně i 400 výplat.

Kolik času denně trávíte prací
pro firmu?

Určitě více jak osm hodin, spoustu
času strávím i na cestách a není
výjimkou práce o víkendu.

Jak nejraději odpočíváte?
Dále se vzdělávám, ráda se podí-

vám na dobrý český film, relaxuji
v lázních.

S jakými nejčastějšími problémy
se setkáváte u svých zaměstnanců,
ale i zákazníků?

Podle mého názoru je práce s lid-
mi tou nejtěžší prací, u zaměstnanců
mě překvapuje počítačová negra-
motnost, nedostatek odpovědnosti.

Zákazníci někdy neumějí identifi-
kovat potřeby a zadání, dále vyžadují
čisticí prostředky, které znají z rekla-
my.

Jsou zákazníci úklidových služeb
pro domácnost jiní třeba v Praze
a jiní v Kroměříži?

Úklid domácností provádíme
v menší míře , v každém případě
v Praze je toto víc obvyklé a častější
včetně pravidelné služby než v Kro-
měříži. Ale všichni klienti si tuto služ-
bu objednávají, aby šetřili svůj čas,
který věnují práci a rodině.

Za rozhovor poděkovala
Jana Janoušková

Anna Šťastná, jednatelka společnosti CORA MANAGEMENT

MUDr. Olga Sehnalová ve své brusel-
ské kanceláři. V části budovy, kde mají
kanceláře europoslanci, jsou stěny cho-
deb prázdné. Jen na stěně chodby, ve-
doucí ke kanceláři O. Sehnalové, jsou
obrázky. Velké fotografie z Kroměříže.
„Neodolala jsem ukázat ostatním naše
krásné město,“ usmívá se.

Dojmy výherců
Zážitků účastníků zájezdu do

Belgie s návštěvou Evropského par-
lamentu bylo hodně, zde je alespoň
několik jejich postřehů z cesty:

Petr Krist: Myslím, že nás všechny
nejvíce zaujala celková atmosféra
v Evropském parlamentu – ten kom-
plex budov, sálů, kanceláří a stálé dění
v něm. Velmi zajímavá byla návštěva
Parlamentaria – rozsáhlé interaktivní
výstavy o dějinách a současnosti EU.
Také schopný a fundovaný průvodce
přispěl k úspěšnému průběhu celého
náročného zájezdu.

Andrea Hilpertová: Jsem ráda, že
jsem měla možnost navštívit v Bru-
selu Evropský parlament a seznámit
se alespoň v rychlosti s jeho fungo-
váním. Oceňuji především možnost
návštěvy zasedání frakce, kam se běž-
ný návštěvník nedostane. Příjemné
bylo neformální přátelské setkání
s paní poslankyní a jejími dvěma bru-
selskými asistenty při společné veče-
ři.

Mgr. Věra Plachá: Z Belgie jsem
se vrátila plná krásných zážitků a jsem
ráda, že naše europoslankyně nám
tuto možnost dala. Parlament mě pře-
kvapil množstvím a velikostí budov,
zeštíhlení by nebylo na škodu. Tech-
nické vybavení bylo perfektní.To, že
sledují docházku poslanců s peněžním
dopadem a náhrady vyplácejí proti
předloženým jízdenkám, by mohli
zavést i u nás. 

Ing. Tomáš Lehkoživ: Skoro
všechno bylo pozitivní a to co se nepo-
vedlo, spočívalo v malé profesionalitě
těch dvou řidičů. Jinak bylo všechno
O.K. Snad by se měla místní policie
víc zabývat těmi žebráky na ulici, co
využívají svých dětí jako psycholo-
gickou nástrahu pro kolemjdoucí.
Pokud to jsou ilegální emigranti, tak
je vyhostit nebo jim pomoci. Ale to
musí řešit Belgičané.

Jana Hostičková: Zájezd do Bru-
selu, Evropského parlamentu a dal-
ších belgických měst byl výborný.
Dny byly plné zážitků a dojmů i pří-
jemných setkání. Při návštěvě Evrop-
ského parlamentu jsem získala dojem,
že europoslanci se snaží svou práci
dělat dobře a jsem ráda, že patříme
do Evropské unie.

Ing. Jiří Peřina: Nejvíce mne
zaujala informace od paní europos-
lankyně MUDr. Olgy Sehnalové, že
při jednáních nad nejrůznější proble-
matikou se poslanci Evropského par-

lamentu vždy snaží o nalezení nejlep-
šího řešení a co největší shody, a to
i mezi odlišnými politickými frakce-
mi. Nenalezení dohody je považováno
za všeobecný neúspěch. Rozdíl oproti
našemu Parlamentu dosti významný.

Monika Školoudíková: Na hléd li
jsme do zákulisí EU, skvěle jsme si
popovídali s europoslankyní Olgou
Sehnalovou i jejími milými kolegy.
Cesta neměla vliv na změnu mého
názoru na EU, ale přiblížila mi její
fungování.

Miloš Pihera: Účastník zájezdu po
strastiplném nočním přejezdu do EP
není schopen moc věcí v Evropském
parlamentu vnímat. Není vhodné dělat
„pretěky“ v návštěvě měst, ale užít si
tu atmosféru. Nejvíc mě překvapila
ta „nažranost“ místa a to zoufalství
těch prosebníků všade kolem! Na tom,
ať se taky trochu zamyslí EP!

Výherce pozvala i do Evropského parlamentu
Poslankyně Evropského parlamentu

MUDr.Olga Sehnalová, MBA, organi-
zuje každého půl roku v Kroměříži dny
kultury té země, která právě předsedá
Radě Evropské unie. V rámci této akce
se vždy koná i vědomostní soutěž a její
výherce zve paní europoslankyně na
návštěvu Evropského parlamentu. 

V pondělí 3. prosince odjeli do Belgie
výherci soutěže z Dánských dnů
a Kyperských dnů.

S výherci na zájezd jezdívala Dari na
Vašáková –česká asistentka MUDr.Se -
hna lové, která tentokráte ze zdravotních
důvodů nemohla a nabídla mi, že bych
mohla jet místo ní. Jsem moc ráda, že
jsem dostala možnost podívat se hned

do několika míst Evropského parlamen-
tu, protože to poněkud změnilo můj
názor na fungování této instituce. Nyní
již těžko budu věřit našim politikům, že
oni za nic nemůžou, protože to špatné
„přišlo z Bruselu“. Mnohdy to jsou jen
výmluvy, protože mnohá rozhodnutí lze
ovlivnit. Ale včas.

Mimochodem, byli jsme i na části
jednání jedné z poslaneckých frakcí.
Dostali jsme sluchátka spřekladem, tak-
že jsme rozuměli všem vystupujícím
poslancům, kteří hovořili ve svých
národních jazycích. Jejich vystoupení
byla krátká. Mluvili k věci bez zbyteč-
ného „okecávání“. Na svá vystoupení
měli minutu a přesto dokázali říct to

podstatné, co chtěli. Když to člověk
srovná s často sáhodlouhými proslovy
poslanců našeho Parlamentu a zvláště
pokud jde o obstrukční vystoupení,
nestačí se divit. Europoslanci mají svá
vystoupení skutečně pracovní s cílem
se domluvit. Aby to, co navrhne jejich
frakce, bylo maximálně přijatelné i pro
poslance ostatních frakcí. Schvalují
zákony pro půlmiliardu lidí, žijících
v zemích Evropské unie. A to, že jsou
některá jejich rozhodnutí našimi sdělo-
vacími prostředky sdělována často
zkresleně, to je jiná věc. 

Europoslankyně výhercům své sou-
těže vysvětlila, jak fungují výbory, jak
probíhá vyjednávání a spoustu dalších

věcí, týkajících se EP. Bylo to hodně
zajímavé. Osobě mimo jiné prozradila,
že se jí podařilo pronajmout garsonku
nedaleko budovy parlamentu, ale pro-
tože z práce nechodívá dřív než v osm
hodin večer, na dřívější sportování jí čas
nezbývá. Na cestu do Bruselu využívá
let z Vídně v pondělí nad ránem av Kro-
měříži bývá zpět v pátek, kdy ji čeká
další program, leckdy i o víkendu.

Další dny výherci absolvovali návště-
vu několika belgických měst, zvláště
středověký ráz Gentu aBrugg s vánoční
výzdobou všechny okouzlil. V Bruselu
nechyběla návštěva Atomia, Minievro-
py, vánočních trhů a dalších atrakcí. 

Podobnou cestu europoslankyně
O. Sehnalová plánuje zajistit i příštím
výhercům další vědomostní soutěže
o zemi, jejíž dny kultury uspořádá.
Mimochodem, takovéto akce jiní euro-
poslanci nepořádají…

Díky za nevšední předvánoční výlet!
Jana Janoušková
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www.nabytek-iveli.cz
Kojetínská 1168, Kroměříž
tel.: 573 332 866

kuchyňské studio • prodejna nábytku

E-SHOP • WWW.ENABYTEK-IVELI.CZ
SLEVA NA KUCHYNĚ 10 %

Ak
ce

 p
la

tí
 d

o 
20

. 1
2.

P ¤ E J E M E  K R Á S N É  V Á N O C E
A  · Ë A S T N ¯  N O V ¯  R O K !

největší posilovna 
v Kroměříži
– posilovna
– osobní trenéři
– solárium
– opalování nástřikem
– cvičení na rekondičních

stolech
– sestavení dietních plánů
Moravská 3879, Kroměříž

tel. 773 949 411
www.extremefitness.cz

Zdravá výživa U zámku 
vás zve knákupu nejen vánočních
abylinkových čajů, ale izdravého
cukroví, pečených čajů aspousty
dalších zdravých produktů.

Již 17. 12. u nás navštivte poraden-
ství a diagnostiku bylináře R. Woj-
nara (další termín je 30. 1. 2013),
a rovněž u nás bude probíhat pora-
denství Ivany Podhorné, která se
zabývá výrobou a léčbou bylinnými
tinkturami zn. Naděje.

Informace a objednávky získáte
na tel. 605 490 094, nebo přímo
v prodejně ve Ztracené ul., Kro-
měříž.

Děkujeme za vaši přízeň 
a přejeme hodně zdraví.

Riegrovo nám. 153,
Kroměříž
mob.: 603 924 466

Akce 20.–23. prosince: 
opalování 

a lymfo masáže

s 50% slevou.
Jako vánoční dárek,

v těchto dnech káva zdarma.

Tip na dárky: 
výhodné permanentky.

Prodej 
cukrářských potřeb

Vodní 81 (pasáž Král), Kroměříž
Tel.: 734 386 454
www.dekordort.cz

TIP
NA DÁREK:

dárkové poukazy.
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nsMasáže-relax-oriens
Stanislava Dupalová
Moravcova 253 (v přízemí)
Kroměříž, tel.: 725 634 944
Tipy na dárky:
• dárkové poukazy na

masáže a bylinné
parní lázně

• prodej zdravé kávy
reishi

40 % SLEVA

Marie Mikšová míří do světové špičky
V roce 2008 byla Marie Mikšová

z Kroměříže úplnou začátečnicí ve
sportu, ve kterém nyní slaví úspěchy
na prestižních světových soutěžích.

Před čtyřmi lety si Marie poprvé
zašla zacvičit do fitka. Dnes vede nej-
větší posilovnu v Kroměříži, Extreme
fitness na Moravské ulici. Zároveň zde
působí jako osobní trenérka. Adálkově
studuje na Univerzitě Karlově kultu-
ristiku, což pro ni bude mimo jiné zna-
menat i získání trenérství 1. třídy. Tre-
nérskou „dvojku“ už pochopitelně má.
Také se zabývá zdravou výživou. Je
velmi úspěšná v sestavování jídelníčku
„na míru“. Má klientky, které ze-
štíhlely i o více než 20 kg.

Když se před lety rozhodla věnovat
bodyfitness, vrhla se do toho s vervou.
Začala trénovat pětkrát týdně, upravila
stravu tak, aby co nejrychleji získala
svalovou hmotu, které tehdy měla málo.
Jedla půl kila libového masa denně,
k tomu hodně zeleniny a z příloh rýži
a brambory. Pochopitelně s vynechá-
ním tuků a jednoduchých cukrů.

Tehdy přibrala na váze, což pro ni
bylo nutné. Začínala s 58 kg na 175 cm
výšky. „Na prvních závodech v roce
2009 jsem měla 63 kilo. Ale postava
se vylepšila. Pak jsem si ale dala tři
roky pauzu v závodění, věnovala jsem
se trénování jiných,“ vysvětluje, proč
po prvních úspěších přestala závodit.

Před necelým půlrokem se  rozhod-
la opět pro závody. Tentokrát si vybrala
kategorii bikini fitness. Proč? „Kate-
gorie bikini se mi líbí, přijde mi více
ženská. Je to poměrně nová kategorie,
ale nevýhodou je, že holek, co se do
ní hlásí, je opravdu hodně a stále jich
přibývá. Takže konkurence je daleko
větší. Nejsou dána přesná kritéria,

postava musí být souměrná, ne příliš
osvalená. Svalíky ano, ale trošku,“
usmívá se opálená blondýnka. Jak je
to však zřejmě s jejím krásným opá-
lením, pochopíte ze závěru článku.

Letos začala s intenzívním trénin-
kem až 1. července. V září už jela sbírat
první zkušenosti v nové kategorii na
Austria Cup. Z Vídně si však přivezla
chřipku. Na říjnové prestižní Arnold
Classic Europe 2012 ve španělském
Madridu však už v obrovské konku-
renci zazářila a získala 9. místo. Úro-
veň této soutěže, na kterou se sjelo
700 závodníků z mnoha zemí, bývá
srovnávána s mistrovstvím světa.

Další mezinárodní soutěže se kona-
ly v Česku.V Opavě byla 4., v Praze 6.
Mimochodem EVL s Prague Pro je
považován za největší závod fitness
v Evropě, takže 6. místo je krásné.
Zvláště po tak krátké přípravě!

Když jsem se úspěšné závodnici
zmínila, že mi kdysi vyprávěla zku-
šená rehabilitační sestra, jak s hrůzou
zjistila, že trenéři v jednom kroměříž-
ském fitku trénují tak, že svaly sice
rostou, ale kvůli nesprávně vedeným
pohybům dochází k jejich poškození,
tak se Marie ani nedivila.

Stačí prý i malá odchylka, kterou
málokdo postřehne, a už je cvičení
špatné. A dokonce i když někdo sám
umí správně cvičit, neznamená to, že
je idobrý trenér. Důležité je umět zjistit
případné chyby ve způsobu pohybů
při cvičení. Trenérka zmiňuje čerstvý
případ klientky, která do Extreme fit-
ness přešla z jiného fitka. Žena se nyní
po cvičení cítí mnohem lépe, protože
ji nová trenérka ihned upozornila, co
dělá špatně.

Chcete-li se podívat na M. Mikšo-

vou v záznamu závodů ve Španělsku,
najdete ji na internetových stránkách
kulturistika.ronnie.cz. A v její posi-
lovně jste vítáni. Pokud nemáte zájem
cvičit, můžete přijít vyzkoušet  třeba
jen opálení nástřikem. Mají o ně zájem
hlavně nevěsty, dámy před plesem
nebo ženy, které prostě jen chtějí rych-
le vypadat dobře. Toto opálení vydrží
7–10 dnů. -ja-, i

Přejeme vám krásné Vánoce, mnoho
štěstí a zdraví v roce příštím. 
Našim zákazníkům zároveň děkujeme 
za projevenou důvěru a přízeň.

SALON EF – Eva Formánková
Dámské kadeřnictví a kosmetika, 
Tovačovského 331, Kroměříž
Pánské a dětské kadeřnictví, manikúra, pedikúra 
Oskol 314, Kroměříž
www.kadernictvi.com

Jak vylepšit vánoční cukroví
Asi každá máme své osvědčené

recepty na vánoční cukroví. Inovace
však může být přínosná. Pečení si může-
me ulehčit s pomocí neJrůznějších
vychytávek z kroměřížské prodejny
Dekordort. S jednoduchými pomůcka-
mi jde izdobení cukroví snadno arychle.
Avýsledek může být profesionální i od
„nešikovné“ cukrářky.

Patchworkové vytlačovače jsou hitem
a zakoupíte je i s vánočními motivy.
Například nádherné sněhové vločky,
které vyrobíte jediným stisknutím „razít-
ka“, vypadají na cukroví politém čoko-
ládou určitě lépe než klasické půlky
 ořechů.

S kvalitní čokoládou v „pecičkách“
(za výhodné ceny) se pracuje dobře
aspolehlivě. Při ochucování krémů zase

oceníte zašlehávací pasty. Ulehčit práci
vám pomohou také směsi na modelo-
vání a potahování cukroví či dortů.

Pokud budete péct tradiční linecká
kolečka anemáte svoji kvalitní marme-
ládu na slepování, nezoufejte a neku-
pujte ji v běžné prodejní síti. V Dekor-
dortu ji mají vysoce kvalitní: se 70%
podílem ovoce těžko jinde koupíte (1kg
zde stojí 74 Kč, což je cena vzhledem
ke kvalitě dost nízká).

Také různě barevné košíčky (i se vzo-
ry) pro malé kousky cukroví vypadají
mnohem lépe než ty obyčejné bílé.
Avkusně naskládané na tácku pak tako-

vé cukroví působí luxusním dojmem. 
Kdo chce péct cukroví pro diabetiky,

musí přepočítávat recepty. Speciální
cukr pro diabetiky se však po užívá
v poměru 1:1.

A kdo má rád odlehčené zákusky,
může zkusit třeba Panna Cottu. S ital-
skou směsí ji připraví iúplný začátečník
za několik minut. Nalitá do lehce asy-
metrických misek (které v Dekordortu
prodávají také), nazdobená ovocem či
čokoládou vypadá a chutná skvěle.
Úspěch zaručen!

Prodejnu Dekordort v Kroměříži
najdete ve Vodní ulici, pasáž Král. -i-

Oprava do receptu
V minulém vydání se bohužel

vyskytla chyba v receptu na likérové
špičky. Omlouváme se. Správný text
zní:

BOLERO: Suroviny a postup:
500 g směsi Bolero smícháme s 250 g
převařené 50 °C teplé vody, krátce
vyšleháme a necháme 5 minut odstát.
Do hmoty pak přišleháváme 600 g
ztuženého tuku o teplotě 20 °C do
hladké konzistence. 

„Nechte mě chvilku…, já si to rozmyslím“
Honzík má potíže se školou a škola

s Honzíkem. Nevydrží chvíli sedět
a pracovat. Je impulzivní, dřív než si
něco rozmyslí, už to udělá. Má špatné
známky a často nosí poznámky.
A přitom je to docela šikovný chla-
pec… Ale rodiče už opravdu nevědí,
co s ním.

V padesátých letech začal psycho-
log Reuven Feuerstein pracovat s dět-
mi, které nepodávaly ve škole dosta-
tečné výkony. Všímal si, že některé
z nich selhávají ve škole, ale v mimo-
školním prostředí se od svých vrstev-

níků neodlišují. Jiné děti se naučí
novým dovednostem, ale druhý den
nebo i za několik hodin tyto doved-
nosti ztrácejí. Jsou i děti, které nedo-
vedou naučený poznatek aplikovat
v nové situaci. Tyto děti jsou neúspěš-
né ne proto, že by nebyly dostatečně
inteligentní, ale proto, že některé
jejich poznávací funkce nejsou dosta-
tečně rozvinuty. 

Dětem s podobnými problémy vel-
mi často zásadně pomáhá práce s pra-
covními listy, které vyvinul dr. Feuer-
stein. Program je rozčleněn do 14 sou-

borů pracovních listů, ve kterých jsou
řešiteli předkládány postupně stále
náročnější úkoly. Práce s nimi stimu-
luje myšlení a zprostředkovává strate-
gie a způsoby duševní práce. Metoda,
která zrychluje myšlení a zvýší efek-
tivitu učení má motto: „Nechte mě
chvilku..., já si to rozmyslím“, které
naznačuje respekt k osobnímu tempu. 

Možnost pracovat metodou máme
nyní i v Kroměříži. Více informací na
www.psychologie-ed.cz, v pracovní
dny od 7 do 8 hodin na tel.
č. 605 953 306. -i-

Caffé Castello je Kavárnou roku, ale provozovatelka končí
Na slavnostním vyhlášení v Praze

byla 3. prosince předána cena paní
Veronice Kuklové, která v Kroměříži
provozuje nekuřáckou kavárnu – cuk-
rárnu Caffé Castello nejen pro rodiny
s dětmi. Caffé Castello zvítězilo v kate-
gorii KAVÁRNA ROKU 2012 ve Zlín-
ském kraji. Pro kavárny hlasovala
veřejnost na stránkách www.gastro-
nomyawards.cz.

Do kavárny mohou rodiče vjet
i s kočárky, je zde herna pro děti a v létě
lze využívat posezení na zahradě a dět-

skou trampolínu. Nabízí zde ivýběr dět-
ských jídel a nápojů. 

Caffé Castello se rychle stalo popu-
lárním místem setkávání v kavárně,
přizpůsobené i dětským návštěvníkům.
Také i proto, že zde Veronika Kuklová
organizuje řadu zajímavých akcí.
Například 17. 12. Promítání a povídání
o Nepálu (od 19 h), 18. 12. Bleší trh
(9–18 h), 22. 12. Vánoční zpívání
u stromečku (od 16.30 h), 27. 12. Pro-
mítání a povídání o Jižní Americe, 
29. 12. Vánoční diskotéku pro děti.

O to víc zejména pravidelné
návštěvníky oblíbeného podniku mrzí,
že provozovatelka z rodinných důvodů
musí bohužel činnost ukončit a shání
co nejrychleji nástupce. Víte-li
o někom, kdo by měl zájem pokračovat
v kroměřížské Ztracené ulici v podob-
né činnosti jako paní Kuklová, ať se
hlásí osobně v kavárně Caffé Castello.
Byla by velká škoda, kdyby se zrovna
tato úspěšná kavárna zavřela…

-ja-

Maminky, už jste zkoušely strollering?
Strollering dorazil už i do Kromě-

říže! Že nevíte, co to je? Je to spor-
tovní aktivita, která umožňuje mamin-
kám užít si cvičení i s úplně nejmen-
šími dětmi bez nutnosti zajistit si hlí-
dání. Cvičí se pod vedením lektorky
při procházce s kočárky. Výhodou je
i pobyt na čerstvém vzduchu.

V Kroměříži se maminky s kočárky
scházejí na hodinu strolleringu vždy
v úterý (14 h) a v pátek (10 h). Cvičení
je přizpůsobeno ročnímu období,
pokud tedy zrovna není počasí zcela
nevhodné pro procházku s dítětem.
Sraz je vždy „u opiček“ – tedy v Pod-
zámecké zahradě. 

„Základem je naučit se sportovní
chůzi a správnému držení těla. Nej-
náročnější je sladit pohyb se správnou
technikou dýchání. Do toho zařazu-
jeme střídavě posilovací cviky a kar-
dio cvičení. Strollering vychází
z metody pilates, cvičíme podle pro-
věřených zásad,“ říká Silvie Krem-
lová, která si pro lektorství strollerin-
gu udělala kurz v Praze. „Malý Ven-
delínek měl tehdy čtyři měsíce, takže
to bylo docela náročné,“ dodává
s úsměvem lektorka, která „před
miminkem“ trénovala děti judo.

Při zhruba třičtvrtěhodinové lekci
v Podzámce se maminky pěkně zapotí
a pak si většinou s mrňaty zajdou do
Caffé Castello, kde děti přebalí, nako-
jí, mohou si popovídat a vyměňovat
rodičovské zkušenosti. Takže strolle-
ring je pro ně nejen možností jak se
vrátit po porodu do své dřívější formy,

ale vlastně i společenskou záležitostí.
A ještě je musíme pochválit i za to,
že se také věnují charitě. V Caffé Cas-
tello totiž například vyráběly větrníky,
které pak poslaly na vánoční prodej
do Prahy, aby výtěžek šel na podporu
dětí nemocných cystickou fibrózou.
Šikovné mamky… Chcete-li se k nim
přidat, bližší informace o cvičení zís-
káte na webu strollering.cz nebo od
paní Silvie na 608 879 779. -ja-

Maminky před lekcí strolleringu

Veronika Kuklová

Marie Mikšová
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Řádkovou inzerci přijímá Informační kancelář v Kroměříži. Ceník: 1 řádek
nekomerční 15 Kč, komerční 25 Kč (+ DPH 20 %). Rámeček: příplatek
20 %, bílé písmo na černé ploše: příplatek 100 %. Vše plus DPH 20 %.

Řádková inzerce � Řádková inzerce

Vydává J. agentura. PhDr. Jana Janoušková, IČO 621 55 261, v nákladu 22 500 ks, vydáno dne 14. 12. 2012.  Adresa: INFOnoviny, Žerotínova 2947/13, 767 01 Kroměříž.  Telefon (mobil): 

602 783 300, e-mail: redakce@infonoviny.cz, WWW: http://www.infonoviny.cz.  Texty v rámečku nebo opatřené značkou -i- jsou uvedeny v rámci placené inzerce.  Registrace u MK ČR pod registračním číslem 

E 12097.  Sazba a tisk SAMAB BRNO GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno.  Rozšiřováno zdarma do domácností a firem v Kroměříži, Holešově, Hulíně, Chropyni a ve Zdounkách.  Dále ve vybraných obcích do obchodů.

OKRESU KROMĚŘÍŽ

• Doučím AJ, www.anglictinakm.cz

• Prodám el. vláčky „HO“ vagony,
lokomotivy, domečky, elektroniku,
koleje atd., velké množství.Tovární
svářečku KS 250 + dlouhý kabel +
elektrody. Harpunu 90 cm + příslu-
šenství.Tel.: 602 738 633.

RŮZNÉ

• Odkoupím a odvezu přerostlé
domácí dekorativní rostliny.
Z okolí Kroměříže – duben 2013.
Prosím pouze SMS nabídky na
tel. 724 231 292.

• Obklady, dlažby, zednické
práce, opravy v domácnosti,
odstraňování vlhkosti zdiva. Tel.
602 538 099.

• RETROKOLA, ELEKTROKOLA,
KOLOBĚŽKY KOSTKA. Talaš 
Cyklosport, Tylova 13, KM, 
www.kolatalas.cz. Tel.: 605 855 010.

• Sebevědomí ženy začíná u do -
konale padnoucího spodního
prádla. Poradíme, vyzkoušíte,
popřípadě objednáme. NOKTUR-
NO – PRODEJNA SPODNÍHO
PRÁDLA. Vodní 81, pasáž Král,
Kroměříž.

• Koupím ruční pákové nůžky
0,5 m–1 m a elektrické tabulové nůžky
s nožem cca 1 m. Vše jen v bezvadném
stavu. Nabídky jen SMS na tel.
606 840 261.

• Řez, kácení stromů. 776 064 684.

• Lyžování ve Francii – Serre Cheva-
lier, 250 km sjezdovek, ubytování

• PŮJČOVNA A SERVIS LYŽÍ.
www.skibrazdil.cz, 728 670 948.

• AUTOBATERIE, 
tel. 605 855 010, 
www.kolatalas.cz

• RYBÁŘI I NERYBÁŘI! Lov
pstruhů a ostatních druhů ryb na
rybníku Zámeček Kroměříž.
Sportovní rybolov, celoroční lov
na přívlač, mušku! Návnady,
nástrahy, nástražní rybičky i na
sumce – celoroční prodej! Bliž.
inf. o lovu na tel. 602 738 633,
www.jakoz.estranky.cz. Vybavení
pro lov nakoupíte v nové rybářské
prodejně na sídlišti Slovan, ul.
Sokolovská, Kroměříž.

• Potěšte své blízké vánočním dár-
kovým poukazem a věnujte jim
příjemné chvíle strávené při
masáži. Relaxační, aromatera-
peutické nebo lávovými kameny.
Riegrovo nám. 151, KM. Tel. 
606 400 449.

• HODINOVÝ MANŽEL. Tel.
602 538 099.

ZIMNÍ REVOLUCE

LYŽAŘSKÝ SET

BT BIKE – SKI SPORT, Křižná 177, Kroměříž

Mobil: 604 983 228, 608 728 867
www.btbikesport.cz

SNOWBOARDOVÝ SET
nebo

vám půjčíme

na CELOU ZIMU 
za pouhých

1500,-
+ 1000 Kč

vratná záloha

Černé skládky mohou být nebezpečné
Vyvážet odpad volně do přírody je

bezesporu vandalstvím. Černé sklád-
ky mohou být i hodně nebezpečné.
Například někdo ne zrovna normální
navršil nedávno odpad přímo do stohu
slámy u cyklostezky z Kroměříže
směrem na Rataje. Kromě jiného tato
černá skládka obsahovala i spoustu
střepů skla.

„Rozladilo mě to. A to je slabý
výraz. Slámu zemědělci dávají zvířa-
tům na podestýlku, střepy v ní nemají
co dělat. Loni byl podobný odpad
někým vyvezen asi 300 metrů odsud,
přímo doprostřed pole,“ říká rozhoř-
čeně Ing. Jiří Mazel.

Když se střepy z rozbitého skla
dostanou do půdy, mohou pořezat
tlapku psa i za několik let, jsou nebez-
pečné i pro polní zvěř.

Černou skládku ustohu, založil prav-
děpodobně někdo, kdo likvidoval staré
zařízení bytu. Koberec, kusy nábytku,
sklenice, staré zavařeniny anejrůznější
další věci. A také staré dopisy. Podle
nich by se dal identifikovat majitel nebo
případně ten, kdo věci vyvezl tam, kam

rozhodně nepatří. Někdo, komu nedo-
chází, co způsobil nebo komu je to jed-
no, si prostě jen ulehčil práci. Kdyby
harampádí odvezl do sběrného dvora,
musel by mít věci roztříděné…

Pozemek a stoh slámy patří Země-
dělskému družstvu Rataje. Předseda
družstva ing. Josef Sedláček uvedl:
„V pátek 23. listopadu bylo podáno
trestní oznámení na Policii ČR, kro-
měřížské oddělení, na neznámého
pachatele trestní činnosti – vysypání
skládky odpadu v lokalitě za Výzkum-
ným zemědělským ústavem směr
Rataje a Jarohněvicemi. V letošním
roce jsme na našich pozemcích zazna-
menali ještě několik případů, kdy se
občané zbavují nejrůznějšího komu-
nálního odpadu na pole, např. pneu-
matiky, elektrospotřebiče…“.

Podle informace policejní tiskové
mluvčí por. Mgr. Simony Kyšnerové
se kroměřížským policistům podez-
řelé muže ve věku 23 a 26 let podařilo
vypátrat. Dopustili se přestupku proti
veřejnému pořádku a hrozí jim pokuta
až padesát tisíc korun. -ja-

REAIA consulting s.r.o. 
Realitní a znalecká kancelář
Velké náměstí 48, Kroměříž
573 336 936, 603 854 884, 

www.reaia.cz 

PRONÁJMY BYTŮ (cena/měsíc)
� 3+1 Chropyně, 8200 vč. en.
� 2+1 KM Spáčilova, 2. p. s lodžií,
9 300 vč. en.
� 2+kk KM Stoličkova, 8500 vč. en.
� 3+1 KM Prusinovského, 64 m2,
opravený, 6000 + en.

PRODEJ
� BOV 3+1 Chropyně, 2. p. 720 000.
� BOV 3+1 Zdounky, 1. p. 103 m2,
cihlový, INFO v RK.
� BOV 2+1 Zdounky, 2. p. 104 m2,
cihlový, INFO v RK.
� Troubky u Přerova, RD 5+1, sam.
stojící, s vjezdem, pozemek 292 m2,
1 100 000 Kč.
� RD Morkovice, 3+1 (132 m2) a 1+1
(42 m2) s průjezdem a poz. 372 m2,
800 000 Kč SLEVA
� KM Postoupky, původní zem.
 usedlost s pozemkem 3500 m2, 
1 990 000 Kč
� RD 3+1 Újezdsko, část. opravený
s garáží, 490 000
� RD 4+1 Hulín Zahradní v re -

konstrukci, s poz. 1000 m2, 
1 490 000 SLEVA!
� RD 2+1 Prusinovice, 280 000.
� Jarohněvice, menší výrobní areál.
Vjezd, manip. plocha, výr. hala
190 m2, další prostory 231 m2. Pz.
2564 m2.
� Garáž KM Zachar, 210 000.
� Garáž Morkovice, 80 000.

PRONÁJMY nebytové
� KM Soudní, kancel. 34 m2, přízemí.
3500/měs. + en.
� KM V. nám., kancel. 46 m2,
6600/měs. + en.
� KM Erb. nábř., garáž, 600/měs.

ZAHRADY
� Kost. u Hol. 547 m2 se zahr. chat-
kou s napojením na el.
� Hradisko, 15 000 m2, 100 Kč/m2.
� Horní Zahrady, 12 000 m2, 
350 Kč/m2.

STAVEBNÍ POZEMKY
� KM Kostnická, stavební proluka
298 m2, 600 000.
� Těšánky, 2300 m2, IS na hranici,
250 000.

Více najdete 
na www.reaia.cz

u sjezdovky, termín: 15.–24. 3. 2013,
dobré lyžařské podmínky po celou
sezonu, cena od 10 890 Kč/os., v ceně:
ubytování 7 dní, skipas 6 dní, doprava
busem, nástupní místa KM, Hulín,
Holešov, Zlín. Kontaktní osoba: Irena
Seifertová, tel.: 605 200 085.

• Fond ohrožených dětí v Kroměříži
přijme od 1. února 2013 psychologa.
Žadatelé mohou do 10. ledna 2013
zasílat své životopisy s motivačním
dopisem na adresu: Klokánek
FOD, Kollárova 658, 768 01 Kro-
měříž nebo na e-mail: eliska.petru-
chova@fod.cz. Výběrové řízení se
bude konat dne 18. 1. 2013 v 8 h
v budově Střediska výchovné péče
na Husově nám. 229 v Kroměříži.

• PRONAJMU PODKROVNÍ GAR-
SONKU v klidném středu KM. Vhod-
né pro jednu osobu. 4 900 Kč vč. inka-
sa. Tel. 777 883 027.
• PRONAJMU pokojík ve 3+1 v cen-
tru KM. 1900 Kč. Tel. 777 883 027.

• Prodám byt 3+1, 66 m2 v Chropyni.
Dům po celkové revitalizaci (zate-
plen, plast. okna, žaluzie, síťky proti
hmyzu), nové rozvody, plov. podla-
ha, dlažba, šatna, lodžie, internet.
Výborná lokalita – parkování
u domu, blízko supermarket, škola,
školka, zdrav. středisko, vlak, auto-
bus, koupaliště, sport. areál. Cena:
750 000. Tel.: 732 451 800.

BYTY, PRONÁJMY, GARÁŽE

Kůň odvezen
Informace z minulého vydání INFO-

novin o hladovém koni, o kterého se
jeho majitelka nestará aproto utíká hle-
dat si potravu, vzbudil velkou pozornost.
Někteří ze čtenářů se dokonce nabízeli,
že by uspořádali petiční akci za odebrání
koně majitelce. A řada z vás zjišťovala,
kde najdou zahrádku, ve které by se měl
kůň nacházet – že ho půjdou nakrmit.
Dobrých lidí se stále najde dost. Příjem-
né zjištění… Kůň dostal dokonce slámu
a seno i od kroměřížské radnice, paní
Helena Loučková, která také v Dolních
Zahradech chová koně, chodila na neda-
lekou zahrádku majitelky Kateřiny W.,
aby jejímu koni napumpovala vodu
adala krmení. Tak dobře se koník dlou-
ho neměl. Pak přijelo auto akoně odvez-
lo k jinému majiteli. -ja-
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